

MUNICÍPIO DE MACUCO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2008

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2008 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	23.914.697,8	23.914.697,8	3.641.210,8	15,2	14.775.115,6	61,8	9.139.582,2
RECEITAS CORRENTES	18.873.872,8	18.873.872,8	3.641.210,8	19,3	14.567.459,3	77,2	4.306.413,5
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	493.738,9	493.738,9	176.158,9	35,7	404.798,4	82,0	88.940,5
Impostos	430.309,9	430.309,9	160.864,1	37,4	355.548,4	82,6	74.761,5
Taxas	63.328,9	63.328,9	15.294,8	24,2	49.250,0	77,8	14.078,9
Contribuição de Melhoria	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	200,0	200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200,0
Contribuições Sociais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuições Econômicas	200,0	200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200,0
RECEITA PATRIMONIAL	125.163,8	125.163,8	24.603,7	19,7	90.202,3	72,1	34.961,5
Receitas Imobiliárias	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
Receitas de Valores Mobiliários	124.963,8	124.963,8	24.603,7	19,7	90.202,3	72,2	34.761,5
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	18.049.073,6	18.049.073,6	3.418.205,9	18,9	13.161.552,5	72,9	4.887.521,1
Transferências Intergovernamentais	17.631.173,6	17.631.173,6	3.105.003,6	17,6	11.830.205,8	67,1	5.800.967,8
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	417.900,0	417.900,0	313.202,3	74,9	1.331.346,7	318,6	-913.446,7
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	205.696,5	205.696,5	22.242,3	10,8	910.906,1	442,8	-705.209,6
Multas e Juros de Mora	900,0	900,0	0,0	0,0	0,0	0,0	900,0
Indenizações e Restituições	300,0	300,0	1.055,0	351,7	1.055,0	351,7	-755,0
Receita da Dívida Ativa	173.308,6	173.308,6	19.984,8	11,5	80.739,9	46,6	92.568,7
Receitas Diversas	31.187,9	31.187,9	1.202,5	3,9	829.111,2	2.658,4	-797.923,3
RECEITAS DE CAPITAL	5.040.825,0	5.040.825,0	0,0	0,0	207.656,3	4,1	4.833.168,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
Operações de Crédito Internas	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	18.109,8	18.109,8	0,0	0,0	59.700,0	329,7	-41.590,2
Alienação de Bens Móveis	18.009,8	18.009,8	0,0	0,0	59.700,0	331,5	-41.690,2
Alienação de Bens Imóveis	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.022.384,2	5.022.384,2	0,0	0,0	147.956,3	2,9	4.874.427,9
Transferências Intergovernamentais	644.284,2	644.284,2	0,0	0,0	0,0	0,0	644.284,2
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	4.378.100,0	4.378.100,0	0,0	0,0	147.956,3	3,4	4.230.143,7
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	231,0	231,0	0,0	0,0	0,0	0,0	231,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	231,0	231,0	0,0	0,0	0,0	0,0	231,0

Continua (1/3)

MUNICÍPIO DE MACUCO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2008

RF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2008 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	23.914.697,8	23.914.697,8	3.641.210,8	15,2	14.775.115,6	61,8	9.139.582,2
(-)DEDUÇÃO RECEITA CORRENTE P/ FUNDEB	2.075.931,0	2.075.931,0	316.274,3	15,2	1.271.318,1	61,2	804.612,9
Dedução Cota-Parte FPM	573.541,5	573.541,5	107.912,5	18,8	457.506,5	79,8	116.035,0
Dedução Cota-Parte ITR	198,8	198,8	24,9	12,5	41,2	20,7	157,6
Dedução Cota-Parte ICMS Desoneração	11.180,7	11.180,7	1.677,1	15,0	6.708,3	60,0	4.472,4
Dedução Cota-Parte ICMS	1.431.229,7	1.431.229,7	200.859,2	14,0	783.684,6	54,8	647.545,1
Dedução Cota-Parte IPVA	27.989,3	27.989,3	0,0	0,0	0,0	0,0	27.989,3
Dedução Cota-Parte IPI-Exp.	31.791,0	31.791,0	5.800,6	18,2	23.377,5	73,5	8.413,5
DIVERSAS DEDUÇÕES DE RECEITA DO RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV)	21.838.766,8	21.838.766,8	3.324.936,5	15,2	13.503.797,5	61,8	8.334.969,3
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (V)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV+V)	21.838.766,8	21.838.766,8	3.324.936,5	15,2	13.503.797,5	61,8	8.334.969,3
DÉFICIT (VII)					0,0		
TOTAL (XIII) = (VI+VII)	21.838.766,8	21.838.766,8	3.324.936,5	15,2	13.503.797,5	61,8	8.334.969,3
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES					0,0	0,0	

Fonte : Consolidado

Continua (2/3)